АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  06.05.2013

№ 251
Об итогах проведения конкурса детских исследовательских работ
В соответствии с приказом № 124 от 12.03.2013 года «Об организации и проведении городского конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся 1- 4 классов», в целях активизации работы школьных научных обществ, поддержки исследовательской деятельности образовательных учреждений по вовлечению учащихся первой ступени в различные виды научно-познавательной, исследовательской деятельности, выявления, развития и поддержки одаренных детей и творчески работающих педагогов, 27 апреля 2013 года на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» состоялась очная защита исследовательских работ обучающихся.

В  конкурсе проектов и исследовательских работ среди учащихся 1- 4 классов (далее Конкурс) приняли участие 39 обучающихся из четырёх общеобразовательных учреждений.

Работы участников Конкурса оценивали члены жюри, представляющие комитет по образованию города, спортивную, музыкальную школы, Центр внешкольной работы, информационно – методический центр согласно направлениям и возрастным категориям. Победители и призеры определены на основе средних баллов очной защиты с учетом заочного этапа.
По итогам Конкурса выявлены  победители и призеры, в их числе:

· I место присуждено – 14 обучающимся (10 работ);
· II место присуждено – 15 обучающимся (11 работ);
· III место присуждено – 4 обучающимся (4 работа).

На основании протоколов членов жюри
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей, призеров  Конкурса проектов и исследовательских работ обучающихся 1-4 классов (далее Конкурс)  (Приложение 1).

2.. Утвердить состав участников Конкурса, рекомендованных на участие в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2013/2014 учебном году  (Приложение 2).

3. Наградить победителей и призеров Конкурса,  дипломами комитета по образованию Администрации города, а также премиями, денежный эквивалент которых составляет:

· I место - 400 рублей;

· II место - 300 рублей;

· III место - 200 рублей;
 4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа №4» (Савельева И.Н.), «Основная общеобразовательная школа № 7» (Решетова В.В), «Средняя общеобразовательная школа №13» (Капленко Н.И.), «Основная общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.Н.), утвердить сметы расходов на награждение победителей и призеров Конкурса в 2012/2013 учебном году.

4. За подготовку победителей Конкурса наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить денежной премией в размере 700 рублей следующих педагогов
· Байчурину Людмилу Павловну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Иванову Фаину Владимировну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;

· Журавлёву Марину Фёдоровну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7» (2 победителя);
· Вересову Валентину Владимировну, учителя информатики Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

· Ахметжанову Наталью Александровну, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Скурстенис Оксану Владимировну, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Винничук Галину Ивановну, учителя начальных классов  муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Павленко Ирину Петровну, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Дорфман Светлану Андреевну, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Мочалову Марину Леонидовну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
5. За подготовку призеров Конкурса, занявших 2 место, наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить  денежной премией в размере 600 рублей следующих педагогов:
· Гуленко Наталию Михайловну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Конкул Ольгу Ивановну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Хаймину Марину Петровну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Гринберг Наталью Леонидовну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Сёмочкину Оксану Юрьевну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Немтарёву Светлану Валерьевну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Бугаеву Татьяну Александровну, учителя иностранного языка классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Кощееву Светлану Николаевну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
· Богданову Ларису Ивановну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
· Фатерину Екатерину Петровну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;

· Бочарову Ларису  Петровну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;
· Покрышка Елену Геннадьевну, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Квасову Наталью Владимировну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;

6. За подготовку призеров Конкурса, занявших 3 место, наградить дипломами комитета по образованию Администрации города и поощрить  денежной премией в размере 500 рублей следующих педагогов:
· Воронину Татьяну Владимировну, учителя начальных классов  Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»;
· Покрышка Елена Геннадьевна, учителя начальных классов муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
· Латашевич Инна Леонидовну, учителя начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21»;
· Бугаенко Ольгу Анатольевну, учитель иностранного языка Муниципального общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 21».
7. Руководителям образовательных учреждений:

7.1. Проанализировать итоги конкурса проектов и исследовательских работ среди учащихся 1- 4 классов.

7.2. Обеспечить участие обучающихся в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2013/2014 учебном году
8. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений образования» (Козлова С. Н.) обеспечить финансирование расходов, предназначенных для награждения денежными премиями победителей и призеров конкурса проектов и исследовательских работ среди учащихся 1- 4 классов, а также подготовивших их педагогов в соответствии с данным приказом. Деньги выдать лицам, ответственным за составление смет в образовательных учреждениях.
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектора дошкольного и общего среднего образования комитета по образованию Администрации города Столярову Л.Н.
Заместитель председателя

Л.Ф.Орлова
Рассылка: дело, к. №14, ИМЦ-2, шк. № 4,13, 7,21, ЦБ
Приложение №1

к приказу комитета по образованию

Администрации города

№   251  от 06.05.2013
Список победителей и призеров конкурса проектов и исследовательских работ среди учащихся 1- 4 классов
	№ п/п
	Ф.И. призера
	ОУ
	Возрастная группа
	Номинация
	Приз.

место
	Ф.И.О научного руководителя

	1.
	Ляпина Полина
	МОУ ООШ № 7
	1-2
	Хочу всё знать
	I место
	Журавлёва Марина Фёдоровна

	2.
	Масленников Денис
	МОУ СОШ № 4
	3-4
	Хочу всё знать
	I место
	Иванова Фаина Владимировна

	3.
	Бугаева Софья
	МОУ СОШ № 4
	1-2
	Хочу всё знать
	II
место
	Немтарёва Светлана Валерьевна; Бугаева Татьяна Александровна

	4.
	Заборщикова Софья
	МОУ ООШ № 7
	3-4
	Хочу всё знать
	II место
	Кощеева Светлана Николаевна

	5.
	Бугаенко Марина
	МОУ ООШ № 21
	3-4
	Хочу всё знать
	III
место
	Бугаенко Ольга Анатольевна

	6.
	Телешкан Анна
	МОУ ООШ № 21
	1-2
	Мир природы
	I место
	Мочалова Марина Леонидовна

	7.
	Лебедева Виолетта
	МОУ СОШ № 13
	3-4
	Мир природы
	I место
	Скурстенис Оксана Владимировна

	8.
	Шикина Александра
	МОУ СОШ № 4
	3-4
	Мир природы
	II место
	Конкул Ольга Ивановна

	9.
	Клейменова Юлия, Ильин Даниил
	МОУ СОШ № 13

	1-2
	Здоровье
	I
место
	Ахметжанова Наталья Александровна

	10.
	Сивков Никита
	МОУ СОШ № 13
	3-4
	Здоровье
	I место
	Винничук Галина Ивановна

	11.
	Ливенцева Анастасия, Трохим Екатерина
	МОУ СОШ № 4

	1-2
	Здоровье
	II место
	Сёмочкина Оксана Юрьевна

	12.
	Павленко Алина, Кочеткова Ксения
	МОУ ООШ № 7
	1-2
	Здоровье
	II
место
	Фатерина Екатерина Петровна, Бочарова Лариса Петровна

	13.
	Першин Александр
	МОУ ООШ № 21
	3-4
	Здоровье
	II
место
	Квасова Наталья Владимировна

	14.
	Вахрушев Никита, Махонина Полина
	МОУ ООШ № 7
	3-4
	Здоровье
	II
место
	Богданова Лариса Ивановна

	15.
	Коржова Виктория, Коржова Ксения
	МОУ СОШ № 4
	1-2
	Мир, в котором я живу
	I место
	Байчурина Людмила Павловна

	16.
	Бородин Максим
	МОУ СОШ № 13
	3-4
	Мир, в котором я живу
	I место
	Павленко Ирина Петровна

	17.
	Печёрина Ульяна
	МОУ СОШ

№ 4

	1-2
	Мир, в котором я живу
	II
место
	Гуленко Наталия Михайловна

	18.
	Казарина Ксения
	МОУ СОШ № 13

	3-4
	Мир, в котором я живу
	 II
место
	Покрышка Елена Геннадьевна

	19.
	Мыслицкая Екатерина
	МОУ ООШ № 21
	3-4
	Мир, в котором я живу
	III
место
	Латашевич Инна Леонидовна

	20.
	Лямов Игорь, Парчевский Анатолий, Абрамов Даниил
	МОУ ООШ № 7

	1-2
	Мир твоих увлечений
	I место
	Журавлёва Марина Фёдововна, Вересова Валентина Владимировна

	21.
	Чикин Никита
	МОУ СОШ № 13
	3-4
	Мир твоих увлечений
	I
место
	Дорфман Светлана Андреевна

	22.
	Басынина Анастасия
	МОУ СОШ

№ 4
	1-2
	Мир твоих увлечений
	II
место
	Хаймина Марина Петровна

	23.
	Бессмертная Анна, Малышева Маргарита
	МОУ СОШ

№ 4

	3-4
	Мир твоих увлечений
	II
место
	Гринберг Наталья Леонидовна

	24.
	Воронина Софья
	МОУ СОШ № 4
	1-2
	Мир твоих увлечений
	III
место
	Воронина Татьяна Владимировна

	25.
	Покрышка Дарья
	МОУ СОШ № 13
	3-4
	Мир твоих увлечений
	III
место
	Покрышка Елена Геннадьевна

Приложение № 2

к приказу комитета по образованию

Администрации города

№  251  от 06.05.2013
Состав участников XVI городской научно-практической конференции обучающихся

“Россия: новое тысячелетие»,  рекомендованных на участие в Молодежном научном форуме Северо-Запада России «Шаг в будущее» в  2013/2014 учебном году

	№
	ОУ
	Ф. И.

участника

	Пр. место
	Класс
	ФИО, должность руководителя
	Номинация
	Название работы

	1.
	МОУ СОШ №  4
	Масленников Денис
	I
	4
	Иванова Фаина Владимировна
	Хочу всё знать!
	Бронетанковая техника в годы ВОВ.

	2.
	МОУ СОШ № 13
	Бородин Максим
	I
	4
	Павленко Ирина Петровна, учитель
	Мир, в котором я живу
	Проблемы употребления бранных слов в школе.

	3.
	МОУ СОШ № 13
	Казарина Ксения
	II
	4
	Покрышка Елена Геннадьевна, учитель
	Мир, в котором я живу.
	Использование мобильных телефонов.

	4.
	МОУ СОШ № 13
	Лебедева Виолетта
	I
	3
	Скурстенис Оксана Владимировна, учитель
	Мир природы
	Ах, уж эти ахатины!

	5.
	МОУ СОШ № 13
	Чикин Никита
	I
	3
	Дорфман Светлана Андреевна, учитель
	Мир твоих увлечений
	Что такое Хандгам!